[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2013 года № 517-Н

О плане мероприятий Собрания депутатов
Карталинского муниципального района по
реализации основных положений Послания
Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации и Послания
Губернатора Челябинской области
Законодательному Собранию Челябинской области

В целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития Карталинского муниципального района, повышения уровня и качества жизни населения, руководствуясь основными положениями Послания Президента Российской  Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации и Послания Губернатора Челябинской области Законодательному Собранию Челябинской области,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий Собрания депутатов Карталинского муниципального района по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации и Послания Губернатора Челябинской области Законодательному Собранию Челябинской области согласно приложения.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                          Е. И. Горбачева

Приложение

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 22 апреля 2013 года № 517-Н

План
мероприятий  Собрания депутатов Карталинского муниципального района
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации и
Послания Губернатора Челябинской области Законодательному
Собранию Челябинской области

	№

п/п
	Содержание
мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Срок исполнения

	I. Решение жилищного вопроса

	1.
	Рассмотрение информации о выполнении Программы реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы»
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	 1, 4 квартал
2013 года

	2.
	Рассмотрение информации о приобретении жилищного фонда, предоставляемого по договорам социального найма работникам бюджетной сферы в Карталинском муниципальном районе в 2012 году
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	2 квартал
2013 года

	II. Развитие транспортной инфраструктуры

	3.
	Рассмотрение информации о выполнении за 2012 год Программы «Комплексное развитие дорожно-транспортной инфраструктуры на территории Карталинского муниципального района на 2011-2013 годы»
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	3 квартал
2013 года

	III. Развитие коммунальной инфраструктуры

	4.
	Рассмотрение информации о выполнении программы «Чистая вода» на территории Карталинского муниципального района на 2010-2020 годы
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	1, 4 квартал
2013 года

	5.
	Рассмотрение информации о мероприятиях по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к предстоящему отопительному сезону 2013-2014г.г.
	Администрация Карталинского муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	2 квартал 2013 года

	6.
	Рассмотрение информации о ходе подготовки ЖКХ города и района к работе в осенне-зимний период 2013-2014г.г.
	Администрация Карталинского муниципального района,
комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	3 квартал
2013 года

	7.
	Рассмотрение информации о готовности объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2013-2014г.г.
	Администрация Карталинского муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	3 квартал
 2013 года

	8.
	Рассмотрение информации о выполнении мероприятий по ремонту учреждений бюджетной сферы и работе в зимних условиях
	Управление образования

Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	3 квартал
2013 года

	9.
	Рассмотрение информации о готовности учреждений социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014г.г.
	Администрация Карталинского муниципального района,
комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	3 квартал
2013 года

	10.
	Рассмотрение информации о выполнении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования поселений» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2020 г.г.»
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	4 квартал
2013 года

	11.
	Рассмотрение информации о выполнении плана газификации жилых домов (квартир) в Карталинском муниципальном районе за 2013 год.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	4 квартал
 2013 года

	IV. Энергоэффективность

	12.
	Рассмотрение информации о выполнении программы «Повышение энергетической эффективности экономики и сокращения энергетических издержек  в бюджетном секторе» Карталинского муниципального района на 2010-2020 годы.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	2,4 квартал
2013 года

	V. Развитие физической культуры и спорта

	13.
	Рассмотрение информации о Программе отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних летом  в 2013 году
	Администрация Карталинского муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
 2013 года

	14.
	Рассмотрение информации о выполнении Программы отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних летом  в 2013 году
	Администрация Карталинского муниципального района,

комиссия Собрания депутатов    по социальной политике
	3 квартал
 2013 года

	15.
	Присуждение премии Собрания депутатов Карталинского муниципального района работникам социальной сферы (физическая культура и спорт)
	Комиссия Собрания депутатов    по социальной политике
	3 квартал
 2013 года

	VI. Развитие культуры

	16.
	Присуждение премии Собрания депутатов Карталинского муниципального района работникам социальной сферы (культура)
	Комиссия Собрания депутатов    по социальной политике
	1 квартал
 2013 года

	17.
	Рассмотрение отчета о работе Общественной молодежной палаты  при Собрании депутатов Карталинского муниципального района
	Управление по делам культуры, спорта и молодёжной политике Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	3 квартал
2013 года

	VII. Развитие образования

	18.
	Рассмотрение информации о развитии сети дошкольных образовательных учреждений
	Управление образования Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
2013 года

	19.
	Рассмотрение информации об организации питания в образовательных учреждениях
	Управление образования Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	1 квартал
2013 года

	20.
	Присуждение ежегодных стипендий Собрания депутатов Карталинского муниципального района одаренным детям
	Комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
2013 года

	21.
	Рассмотрение информации об обеспечении безопасности функционирования образовательных учреждений
	Управление образования Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
2013 года

	22.
	Рассмотрение информации о  подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	Управление образования Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
2013 года

	23.
	Присуждение премий Собрания депутатов Карталинского муниципального района работникам социальной сферы (образование)
	Комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	3 квартал
2013 года

	24.
	Рассмотрение информации о выполнении Программы реализации национального проекта «Образование» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы»
	Управление образования Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	4 квартал
 2013 года

	VIII. Развитие здравоохранения

	25.
	Присуждение премий Собрания депутатов Карталинского муниципального района работникам социальной сферы (здравоохранение)

	Комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
2013 года

	26.
	Рассмотрение информации об организации  лечебного питания в ЛПУ Карталинского района

	МУЗ «Карталинская городская больница», комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
2013 года

	27.
	Рассмотрение информации о работе по дополнительному лекарственному обеспечению льготных категорий населения в Карталинском муниципальном районе за 1 полугодие 2013 года
	МУЗ «Карталинская городская больница», комиссия Собрания депутатов по социальной политике

	3 квартал
 2013 года

	28.
	Рассмотрение информации о ходе выполнения муниципальной целевой программы «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями» на 2012 г. по разделам «Туберкулез»,  «Вакцинопрофилактика», «ИППП», «ВИЧ-инфекция»
	МУЗ «Карталинская городская больница», комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	3 квартал
2013 года

	29.
	Рассмотрение информации о выполнении за 2013 год муниципальной целевой Программы по реализации Национального проекта «Здоровье» на территории  Карталинского муниципального района
	МУЗ «Карталинская городская больница», комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	3 квартал
2013 года

	IX. Развитие социальной защиты населения

	30.
	Рассмотрение информации о  предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья  и коммунальных услуг льготным категориям граждан в связи с переходом  к компенсационным выплатам
	Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов    по социальной политике
	2 квартал
2013 года

	31.
	Присуждение премии Собрания депутатов Карталинского муниципального района работникам социальной сферы (социальная защита населения)
	Комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
 2013 года

	32.
	Рассмотрение информации об использовании субвенций по обеспечению детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей жильем в 2013 году.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по бюджету и налоговой политике
	4 квартал
 2013 года

	33.
	Принятие решений о предоставлении льгот по проезду многодетным малообеспеченным, пенсионерам с минимальным доходом, детям погибших защитников отечества
	Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов    по социальной политике
	4 квартал
2013 года

	X. Развитие агропромышленного комплекса

	34.
	Рассмотрение информации о готовности агропромышленного комплекса района к весеннее - полевым работам
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Карталинского

муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	2 квартал
2013 года

	35.
	Рассмотрение информации об итогах проведения уборки урожая в районе в 2013 году
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Карталинского

муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	3 квартал
2013 года

	36.
	Рассмотрение информации о выполнении муниципальной целевой  Программы «Социальное развитие села до 2013 года» в Карталинском муниципальном районе в 2012-2013 годах
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	4 квартал
2013 года

	37.
	Рассмотрение информации о выполнении муниципальной целевой  Программы по реализации Национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса в Карталинском районе»
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Карталинского

муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	4 квартал
 2013 года

	XI. Развитие предпринимательства

	38.
	Рассмотрение информации о выполнении муниципальной целевой программы «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском муниципальном районе на 2012-2014 годы»

	Администрация Карталинского

муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по аграрно-промышленной политике
	4 квартал
2013 года

	XII. Совершенствование предоставления государственных и муниципальных услуг

	39.
	Рассмотрение информации о выполнении муниципальной целевой программы «Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Карталинском муниципальном районе на 2011-2013 годы»
	Администрация Карталинского

муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	3 квартал
2013 года

	40.
	Рассмотрение информации о разработке электронно-информационных систем по оказанию муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация Карталинского

муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	3 квартал
2013 года

	XIII. Профилактика преступлений и иных правонарушений

	41.
	Рассмотрение информации о ходе реализации районной целевой программы «Профилактики преступлений и иных правонарушений в Карталинском муниципальном районе на 2009-2012г.г.»
	Администрация Карталинского

муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	2 квартал
2013 года

	42.
	Рассмотрение информации об итогах работы по профилактике правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
	Администрация Карталинского

муниципального района,

комиссия Собрания депутатов по социальной политике
	4 квартал
 2013 года

	XIV. Борьба с коррупцией

	43.
	Рассмотрение отчета о результатах финансово-хозяйственно деятельности муниципальных унитарных предприятий за 2012 год
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по бюджету и налоговой политике
	2 квартал
2013 года

	44.
	Рассмотрение информации об исполнении предписаний и представлений КСП, направленных в адрес руководителей проверенных предприятий и учреждений
	Контрольно-счётная палата Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по бюджету и налоговой политике
	2, 3, 4 квартал 2013 года

	45.
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета Карталинского муниципального района за 2012 год

Рассмотрение заключения на отчет об исполнении бюджета Карталинского муниципального района за 2012 год
	Финансовое Управление Карталинского муниципального района, Контрольно-счетная палата Карталинского муниципального района,
комиссия Собрания депутатов по бюджету и налоговой политике
	2 квартал
 2013 года

	46.
	Рассмотрение отчета о выполнении доходной части бюджета по неналоговым поступлениям за 1 полугодие 2013 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по бюджету и налоговой политике
	3 квартал
2013 года

	47.
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета Карталинского муниципального района за 2013 год

	Финансовое Управление Карталинского муниципального района, комиссия Собрания депутатов по бюджету и налоговой политике
	3, 4 квартал
2013 года

PAGE
2